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Kl. 15:59 
René Christensen (DF): 
Jeg bed mærke i, at ministeren kom med lidt tal 
for, hvordan de unge føler det, når de går i byen. 
Der blev sagt, at 90 pct. føler sig meget sikre, når 
de går i byen. Det vil sige, at der er 10 pet., der 
ikke føler sig meget sikre. Der blev også sagt, at 
2 pct. har haft våben med eller har set andre 
have våben med. Altså 2 pct. er 2 ud af 100. Det 
vil sige, at når der er fester, festivaler og deslige, 
hvor der er flere tusinde mennesker, er der fak- 
tisk ret mange af dem, der befinder sig der, som 
har våben med. 

Derfor må man sige, som der står i forslaget 
her, at netop når man er til festival et sted eller 
på diskotek om aftenen, er det da oplagt, at man 
ikke har en kniv med, heller ikke en på 7 cm. 
Hvad skal man bruge den til? Nu er det ikke, 
fordi jeg kommer på diskoteker hver eneste fre- 
dag-lørdag, men jeg har da været der indimel- 
lem, og det er altså ikke frugtskåle, man ser stå 
over det hele, når man kommer derind, og hvor 
man kan stå og skrælle sig et æble. 

Kl. 16:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 16:00 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes, at det er en helt fair bekymring, som 
ordføreren er fremme med, men jeg vil blot sige, 
at f.eks. til festivaler er det jo ikke et anerkendel- 
sesværdigt formål at tage sin kniv med, så er det 
jo ikke som et led i sit arbejde, så der kan man 
ikke have sin kniv med. Så er der stadig væk 
den lille foldekniv på maks. 7 cm, men det er alt- 
så en lillebitte foldekniv, som man kan bruge til 
at rense negle eller skrælle æbler med. Og ifølge 
den undersøgelse, der er blevet lavet, og som er 
den eneste undersøgelse, vi kender, er de knive 
ikke blevet brugt til nogen som helst overfald. 

Jeg er for, at folk ikke skal gå rundt med kni- 
ve. Det er et skrækkeligt våben og kan forårsage 
katastrofer for folk. Der er dræbt unge menne- 
sker med knive i nattelivet, og det er derfor, at 
det er ulovligt at bære våben i nattelivet, hvis 
det ikke er til et anerkendelsesværdigt formål. 
Det er også derfor, at vi jo har givet det et hak 
opad, så man nu får en ubetinget fængselsstraf -  
i det her tilfælde 7 dage -  første gang man bliver 
truffet med en kniv. Så der er altså skærpede 
straffe nu for besiddelse af knive i nattelivet. 

Kl. 16:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. René Christensen. 

Kl. 16:01 
René Christensen (DF): 
Kunne man ikke forestille sig, at det signal, man 
ville sende til unge mennesker med den her lov- 
givning, var, at man ikke må have kniv med, og 
så er det ligegyldigt, om man har stået derhjem- 
me og målt sin kniv, og om den er 6,8 cm eller 
den er 7,1 cm. Altså, det er forbudt at have knive 
med. Der er også noget med, om en kniv kan lå- 
se, eller om den ikke kan låse, og der er nogle, 
der ikke har helt styr på, hvordan deres knive er. 
Er det en lovlig kniv, eller er det en ulovlig kniv, 
man har? 

I det forslag her snakker man om nattelivet, 
og jeg synes jo ikke, at det er der, hvor man nor- 
malt vil bruge sådan en kniv til de ting, som jeg 
er fuldstændig enig i at man skal have lov at 
bruge en kniv til. Her har man jo sådan kørt det 
ned til at sige: Jamen her har man ikke behov for 
at have sin kniv med. Jeg mener faktisk, at det er 
ret relevant, og i forhold til unge mennesker vil- 
le det her sende et signal om, at det er forkert at 
have kniv med, uanset om den kniv, man står og 
kigger på, er for lang, eller den ikke er for lang. 
Det er ligegyldigt, for man skal ikke have den 
med, når man skal ud at more sig og ud at dan- 
se. 

Kl. 16:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 16:01 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg kan kun opfordre alle unge til ikke at have 
knive med i nattelivet, for de må ikke have kni- 
ve med i nattelivet. De må ikke have knive med i 
nattelivet. Der er to undtagelser, og hvis man ta- 
ger en kniv med ind på et værtshus, har man 
den jo ikke til et anerkendelsesværdigt formål, 
for så er det jo ikke i forbindelse med et arbejde. 

Med hensyn til de 7 cm synes jeg, at det ville 
være problematisk at lovgive om de små folde- 
knive, som vi i hvert fald ved fra den undersø- 
gelse ikke har været brugt til nogen af de ulyk- 
ker, der har været. Det vil forårsage en masse 
problemer for almindelige mennesker, hvis de 
render rundt med sådan en spejderkniv, som 
man folder sammen. Men hvis det viser sig, at 
de har været brugt til nogle af de ulykker, der 
har været, og hvis det viser sig, at de bliver 
brugt i nattelivet, vil jeg ikke holde mig tilbage 
for at forbyde dem, overhovedet ikke. Altså, 
hvis Rigsadvokatens undersøgelser viser, at der 
er et problem, forbyder vi dem. Det gør vi selv- 
følgelig, for vi er ikke interesseret i at have knive 


